
Комунальний заклад «Миколаївський ліцей» 

Лозівської міської ради 

Харківської області 
вул. Джека Алтаузена, 2, с.Миколаївка, Лозівський район, Харківська область, 64672, 

тел. 8 (05745) 64-4-29,   e-mail: MykolaivNVK@i.ua  Код ЄДРПОУ 24676044 

 

НАКАЗ 

25.09.2019                                                                                                                          №130 

 

 

Про створення шкільного 

наукового об’єднання учнів 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські олімпіади з базових дисциплін, турніри, 

конкурси - захисти науково – дослідницьких робіт та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту від 22.09.2011 

№1099 та Положення про наукове товариство учнів «Мала академія наук», з метою 

виявлення, підтримки обдарованої учнівської молоді, залучення їх до наукових 

досліджень, створення умов самореалізації творчої особистості в сучасному суспільстві.  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Сидоренко Л.В.   

1.1. Провести настановний семінар для вчителів-предметників де обговорити алгоритм 

створення шкільного наукового об’єднання та ведення відповідної документації.  

1.2. Створити  шкільне  наукове  об’єднання учнів (додаток 1); 

1.3. Закріпити вчителів-предметників за учнями, які виявили бажання брати участь у 

конкурсі захисту МАН 

1.4. Взяти під контроль підготовку, необхідної для реєстрації шкільного наукового 

товариства, документації. 

1.5. Затвердити план роботи шкільного наукового об’єднання учнів (додаток 2) 

До 26.09.2019 

2. Вчителям-наставника: 

2.1. Розробити заходи щодо підготовки учнів до конкурсу захисту МАН. 

2.2.Скласти графіки консультацій, щодо  підготовки учнів до конкурсу захисту МАН. 

2.3.Надати допомогу у складанні контрольних робіт з фахових предметів 

 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                       С.Ю. Дмитрієва 

 

З наказом ознайомлені: 

 

Сидоренко Л.В.- 

Бажина С.С... – 

Яковлева О.В. – 

Лиценко А.А. –  

Гавриленко Т.І. –  

Лобанов А.В. –  

Колеснікова І.І. – 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:%20MykolaivNVK@i.ua


 

Додаток 1 

до  наказу від 25.09.2018 № 133 

«Про створення шкільного 

наукового об’єднання учнів» 

 

 

Список учнів –членів ШНОУ 

 

1. Щукіна Інна     8  клас; 

2. Лейко Олександр  8  клас; 

3. Колодяжний Максим 11 клас; 

4. Судак Руслана        11 клас 

5. Колесніков Богдан – 10 

 

 

 

  Учні - учасники І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2019/2020 навчальному році 

 

К
л

а
с 

 

 

ПІБ учня 

ПІБ  наукового 

керівника 

Категорія, 

педагогічне 

звання 

наукового 

керівника 

Назва 

відділення 

Назва роботи 

Роботи МАН 

11 Колодяжний 

Максим 

Олександро-

вич 

Яковлева Ольга 

Василівна, 
Лиценко Алла 

Андріївна  

   Вища, 

старший 
учитель. 

 

Вища  

Історія Дослідження історичних 

періодів в житті сіл 

Миколаївського 

старостинського округу 

Лозівської міської ради 

Харківської області 

11 Судак Руслана 

Володимирівна 

Гавриленко 

Тетяна Іванівна 
Лобанов Андрій 

Вячеславович 

І каліф. 

Категорія 
І каліф. 

категорія 

Географія  Великі можливості малої 

річки. Дослідження 

природничого 

середовища долини 

річки Мала Тернівка з 

моменту її заселення та 

сучасне екологічне 

становлення данної 

території (на прикладі 

Миколаївського  та 

Новоіванівського старос-

тинських округів 

Лозівської міської ради 

Харківської області) 

 

 

 

 



Реферативні роботи 

 

10 Колесніков 

Богдан 

Олександрович 

Колеснікова 

Ірина Іванівна 

Вища Українська 

література 

Реферат «І вогник, ним 

засвічений не згас 

(І.Франко)». Роль І 

Котляревського в 

розвитку української 

мови 

8  Лейко 

Олександр 

Сергійович 

Яковлева Ольга 

Василівна 

Вища, 

старший 

учитель 

Історія  Дослідження  участі 

членів мого роду в 

Другій Світовій війні 

8 Щукіна Інна 

Володимирівна 

Бажина Світлана 
Степанівна 

І каліф. 
категорія 

Біологія  Лікарські рослини моєї 

малої Батьківщини 

       
 

 

Інші конкурси 

МОЯ БАТЬКІВЩИНА УКРАЇНА 

11 Колодяжний 

Максим 

Олександро-

вич 

Яковлева Ольга 

Василівна,    

   Вища, 

старший 
учитель. 

 

  

Історія Трагедія Великого бою 

під Миколаївкою 

УЧАСТЬ у КОНФЕРЕНЦІЇ 

11 Колодяжний 

Максим 

Олександро-

вич 

Яковлева Ольга 

Василівна,    

   Вища, 

старший 
учитель. 

 

  

Історія Пам’ятні       охоронні 

традиції  Слобожанщини 

УЧАСТЬ У КОНКУРСІ КОВАЛЕНКО_МАНЯКА 

11 Колодяжний 

Максим 

Олександро-

вич 

Яковлева Ольга 

Василівна,    

   Вища, 

старший 

учитель. 
 

  

Історія «Про голодомор словами 

і серцем українця Якова 

Івановича Ткача» 

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

до  наказу від 25.09.2019 № 130 

«Про створення шкільного 

наукового об’єднання учнів» 

 

ПЛАН РОБОТИ ШНОУ 

Миколаївського навчально-виховного комплексу 

на 2019/2020 навчальний рік 

 

№ Зміст Термін 

виконання 

Відповідальні 

1 
Оновлення банку даних шкільного наукового 

об’єднання учнів 

Вересень, 2019 Координатор Ради, 

керівники відділень, 

члени ради та ШНОУ 

2 
Загальні збори учнів-членів  ШНОУ 

1. Обговорення плану роботи на рік. 

2. Звіт за 2018/2019навчальний рік 

Жовтень, 2019 Координатор Ради, 

керівникивідділень, 

члени ради та 

ШНОУ 

3 Затвердити  теми наукових досліджень на новий 

навчальний рік, надати умови для їх 

проведення, аналізувати   результати 

 «»Дослідження історичних періодів в 

житті сіл Миколаївського 

старостинського округу Лозівської 

міської ради Харківської області» 

(Колодяжний М. – робота МАН) 

 «Великі можливості малої річки. 

Дослідження природничого середовища 

долини річки Мала Тернівка з моменту її 

заселення та сучасне екологічне 

становлення данної території (на 

прикладі Миколаївського  та 

Новоіванівського старостинських округів 

Лозівської міської ради Харківської 

області) (Судак Р. – робота МАН) 

 «Реферат «І вогник, ним засвічений не 

згас (І.Франко)». Роль І Котляревського в 

розвитку української мови» (Лейко О. – 

реферат) 

 «Дослідження  участі членів мого роду в 

Другій Світовій війні» (Лецко О. – 

реферат)) 

 «Лікарські рослини моєї малої 

Батьківщини» (Щукіна І. - реферат) 

 

Протягом року Керівники секцій 

 

Яковлева О.В. 

Лиценко А.А. 

 

 

 

 

Гавриленко Т.І. 

Лобавнов А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Колеснікова  І.І. 

 

 

 

Яковлева О.В. 

 

 

 

Бажина С.С. 

 

4 Організувати  групові та індивідуальні  консультації з 

досліджуваних проблем 

Протягом року Наукові керівники 

5 Провести засідання відділень з обговорення та 

рецензування творчих  робіт 

 

Упродовж року Керівники відділень 



 

6 Участь учнів у шкільних, районних олімпіадах. Жовтень-

лютий 

Вчителі – 

предметними 

7 Участь учнів у Всеукраїнських, обласних, 

районних конкурсах, акціях, турнірах, тощо 

 

Протягом року Члени ШНОУ 

8 Провести День науки Квітень, 2020 Керівники секцій, 

ЗДНВР 

9 Підготувати збірку з матеріалами досліджень і 

експериментів учнів 

 

до 25.05.2020 Координаційна рада, 

координатор Ради 

10 Підбити підсумки участі учнів школи в роботі 

шкільного наукового об’єднання  учнів 

 

Травень, 2020 Координаційна рада, 

керівникисекцій 

 
 


